آنچه از زندگی او می‌دانیم به‌طور پراکنده از اینجا و آنجا به دست ما رسیده است. از این رو نه از زندگی او اطلاع مفصلی داریم و نه از اندیشه‌ها و افکارش. آنچه می‌دانیم این است که او در اواخر قرن یازدهم میلادی - یعنی قرن پنجم هجری - در سرقسطه متولد شده، و در سال ۱۱۱۸ (۵۱۲ ق.) او را در اشبیلیه می‌بینیم که آثار ی چند در منطق به وجود آورده، و در حالی که عهده‌دار مناصب عالی است گماه در غرناطه است و گماه در سرقسطه. سپس به فریقیه رفت و در زمرهٔ مهربان حکام و والیان آن دیار درآمد. پاره‌ای از مورخان معتقدند که به وزارت حاکم فاس، یحیی بن ابوبکر نوهٔ یوسف بن ناشفین رسید. ولی مونتکابین نظر مخالف است. او می‌گوید که یحیی از سال ۱۱۰۷ (۵۰۱ ق.) به سبب حمله‌ای که بعد از وفات سلطان یوسف بر پرش کرده، از آن دیار فراری شد و فرزندش علی، جانشین او گشت.^۱

آنچه قابل تردید نیست این است که ابن باجه، در فاس، هدف تیر اتهام دشمنان

فلسفه بود. تا در سال ۱۱۳۸/۵۳۳ وفات یافت. و به قولی به کفر و زندقه متهمش کردند و زهرش دادند.

۲- آثار

ابن باجه فیلسوف و از علمای طبیعی و ریاضی و طب و موسیقی بود. او نخستین متفکر اندلسی است که توانست همه کتب فلسفه را که در مشرق اسلامی و آسیایا، از عهد الحکم نانی (۳۵۰ - ۳۶۶ هـ ق) تالیف شده بود، گرد آورد و مورد مطالعه قرار دهد.